[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

АЛЕКСАНДРОВО-ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От «22» декабря 2022 года   №101
с. Александров-Гай

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального  имущества Александрово–Гайского муниципального района на 2023 год

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005г. № 806 "Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества" (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", по ходатайству главы Александрово-Гайского муниципального района от 19.12.2022 года № 3462, на основании ст. 24 Устава Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области, Муниципальное Собрание

РЕШИЛО:

1.Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Александрово–Гайского муниципального района на 2023 год согласно приложению.

2.Решение Муниципального Собрания № 38 от 21.12.2021 года «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Александрово-Гайского муниципального района на 2022 год - отменить.
3.Решение вступает в силу со дня принятия.

4.Решение опубликовать.

Глава Александрово-Гайского
муниципального района

          С.А. Федечкин
Приложение к решению Муниципального Собрания

Александрово-Гайского муниципального района

от «22» декабря  2022г. № 101
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА АЛЕКСАНДРОВО-ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2023 ГОД

1. Общие положения

1.1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Александрово-Гайского муниципального района на 2023 год разработан в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005г. № 806 "Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества" (с изменениями и дополнениями), Федеральными законами от 21.12.2001г. № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" и от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Александрово-Гайского муниципального района.

1.2. Приватизация муниципального имущества в 2023 году будет направлена на решение следующих задач:

1.2.1. Обеспечение доходов бюджета Александрово-Гайского муниципального района от реализации имущества, находящегося в собственности Александрово-Гайского муниципального района, в размере, установленном решением Александрово-Гайского муниципального района о бюджете Александрово-Гайского муниципального района на  2023 год;

1.2.2. Отчуждение имущества, не предназначенного для:

-решения установленных законом вопросов местного значения;

-осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, в случаях, установленных федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации;

-обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с решениями Муниципального Собрания Александрово-Гайского муниципального района;

1.2.3. Создание условий для развития малого и среднего бизнеса, стимулирование привлечения частных инвестиций на содержание и восстановление объектов нежилого фонда.

Перечень муниципального имущества (объектов),

подлежащего приватизации в 2023 году

	№ п/п
	Наименование муниципального имущества (объекта), его местонахождение
	Площадь здания, кв. м
	Характеристика имущества (объекта)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Объект муниципального нежилого фонда - нежилое одноэтажное здание, вместе с земельным участком, площадью 125 кв.м., по адресу: Саратовская область, Александрово-Гайский район, с. Луков Кордон, ул.Рабочая, № 6
	100,8
	Свободное,

незанятое.

	2.
	Объект муниципального нежилого фонда - Нежилое  трехэтажное здание-башня водонапорная, вместе с земельным участком, площадью 240 кв.м., по адресу: Саратовская область, Александрово-Гайский район с. Александров Гай, ул. Привокзальная, д.14
	53,2
	Свободное,

незанятое.

	3.
	Объект муниципального нежилого фонда - Нежилое одноэтажное здание – Баня, 1977 года постройки, вместе с земельным участком, площадью 276 кв.м., по адресу: Саратовская область, Александрово-Гайский район, с.Камышки, ул. Садовая, д.7
	157,8
	Свободное,

незанятое.

	4.
	Объект муниципального нежилого фонда - Нежилое здание, вместе с земельным участком, площадью 1540 кв.м., по адресу: Саратовская область, Александрово-Гайский район, с. Новоалександровка, ул. Прудовая, д.12«в»
	320,2
	Свободное, незанятое.

	5.
	Нежилое помещение, расположенное по адресу: Саратовская область, Александрово-Гайский район, с.Александров Гай, микрорайон Северный, дом № 4 кв. 2
	51,7
	Свободное, незанятое.

	6.
	Объект муниципального нежилого фонда - Нежилое одноэтажное здание – кошара, 1979 года постройки,  вместе с земельным участком, площадью 10 000 кв.м., по адресу: Саратовская область, Александрово-Гайский район, с. Канавка, ул. Крайняя, д. 33
	1460,7
	Свободное, незанятое.

	7.
	Объект муниципального нежилого фонда - Нежилое одноэтажное здание – кошара, 1980 года постройки,  вместе с земельным участком, площадью 10 000 кв.м., по адресу: Саратовская область, Александрово-Гайский район, с. Канавка, ул. Крайняя, д. 31
	1525,3
	Свободное, незанятое.

	8
	Объект муниципального нежилого фонда - Нежилое одноэтажное здание с отапливаемой пристройкой, 1960 года постройки,  вместе с земельным участком, площадью 1002 кв.м., по адресу: Саратовская область, Александрово-Гайский район, с.Александров Гай, ул. Пристань, д.26А

	211,6
	Свободное, незанятое

Глава Александрово-Гайского

муниципального района                                                              С.А. Федечкин